
q.533 -+9 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 95.221. (07970 

MANUEL MOLINA JALIL 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUA Y AQUIL 

CONSIDERANDO: . 

QUE la Dirección de Informática de fa Superintendencia de Compañías informa que las siguientes compañias se 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compafllas, al no haber clevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia, 

Constitución Ins.Reg.Mercantll 

Exp. Nombre de ta Compañia Cantón Not. Fecha Cantón No. Fecha 

55.074 : INMOBILIARIA FARAH CHAMBERS GUAYAQUIL 5 87.12.23 GUAYAQUIL 1779 83,02 02 

. UNFARAH) S.A 

e 67.345 INMOBILIARIA FENECIA $. A. GUAYAQUIL 13 86.09.18 GUAYAQUIL 1352 89.02.02 

44.220 INMOBILIARIA FEPIVE S.A. GUAYAQUIL 15 87.03.13 GUAYAQUIL 3085 87.05.13 

59.282 INMOBILIARIA FERNANSILVA S.A. GUAYAQUIL 7 91.002,13 GUAYAQUIL 2065 91.03.08 

19.430 INMOBILIARIA Fi 101 SA GUAYAQUIL 2 81.04.15 GUAYAQUIL 2581 81.05,11 

19.433 INMOBILIARIA Fl 104 SA GUAYAQUIL 2 81.04.15 GUAYAQUIL 2587 61.05.11 

19 493 INMOBILIARIA Fl 108 SA GUAYAQUIL 2 81.08.03 GUAYAQUIL 4100 31.07.02 

. 19.479 INMOBILIARIA Fl 1201 SA GUAYAQUIL 2 81.03.23 GUAYAQUIL 3394  61:06,10 

22670 INMOBILIARIA FILADELFIA CIA LTDA GUAYAQUIL 48 7510.15 GUAYAQUIL 4508 — 75,12.11 

: 88.951 INMOBILIARIA FLORIDA S.A. INFLORIDA GUAYAQUIL 24 92.10.26 GUAYAQUIL 12655 93.09.27 

: 43054 INMOBILIARIA FRABOR SA GUAYAQUIL 5 8509.20 GUAYAQUIL 10488 851204 

50.745 INMOBILIARIA FRAMOSA S.A. GUAYAQUIL 21 010125 GUAYAQUIL 2997 91.04.01 
5.209 INMOBILIARIA FRATERNIDAD COMPANIA — GUAYAQUIL 1 7212.13 GUAYAQUIL gt 730416 

.* ANONIMA IFCA 

59058 INMOBILIARIA G-1 GEUNO S.A. GUAYAQUIL 7 9011.23 GUAYAQUIL 13460 9012.11 
, 

: 71.870 INMOBILIARIA GACEMAR S.A. GUAYAQUIL 4  B8.1230 GUAYAQUIL 8304 94.06.17 

r P 24.447 INMOBILIARIA GAELA C LTDA STA ELENA 1  78,1229 GUAYAQUIL 5997 — 79.11.09 

»D 9.760 INMOBILIARIA GALICIA SA GUAYAQUIL 5 790318 GUAYAQUIL 2892 7908.08 

26.793 INMOBILIARIA GARCES BLOMBERG C LTDA GUAYAQUIL 18  85.0820 GUAYAQUIL 510 86,01 20 

5.747 INMOBILIARIA GECE SA GECESA GUAYAQUIL 7 74,203 GUAYAQUIL 209 750124 

5.716 INMOBILIARIA GECERE SA GECERESA GUAYAQUIL 7 744203 GUAYAQUIL 297 7501.24 

22515 INMOBILIARIA GECIN CÍA LTDA GUAYAQUIL 7 75.09.04 GUAYAQUIL 32  75,42.04 

43834 INMOBILIARIA GERARDA SA GUAYAQUIL 13  B6.0429 GUAYAQUIL 8088 6.089.290 

56923 INMOBILIARIA GIFU S.A. GUAYAQUIL 21 920203 GUAYAQUIL 4324 92.05.07 

56253 INMOBILIARIA GIRAGRAN C.A, GUAYAQUIL 7 880919 GUAYAQUIL 3010 88.12.28 

5,482 INMOBILIARIA GIRASOL SA GUAYAQUIL 7 731019 GUAYAQUIL 3012 73,112.05 

08 207 INMOBILIARIA GISELLA MARIA INGISMAR — GUAYAQUIL 14  91.0110 GUAYAQUIL 3021 91.04.03 

4.747 INMOBILIARIA GUARANDA SA GUAYAQUIL 4 680318 GUAYAQUIL 623  63.04,10 

23.733 INMOBILIARIA GUAYAQUIL 74 C LTDA GUAYAQUIL 5 7410.23 GUAYAQUIL 3682 74.11.05 

20.785 INMOBILIARIA GUAYAQUIL INGA CIALTDA GUAYAQUIL 5 73.10.26 GUAYAQUIL Z6 7401.30 

25873 INMOBILIARIA GUILLEN C LTDA GUAYAQUIL 19 8305605 GUAYAQUIL $95 83.07.12 

9.589 INMOBILIARIA GUIMARSA SA GUAYAQUIL 18 78.10.25 GUAYAQUIL 1026  78.1228 

42.647 INMOBILIARIA H.B.F SA GUAYAQUIL 28 8507.11 GUAYAQUIL 6408 85.08.08 

66.715 INMOBILIARIA HABU S.A. GUAYAQUIL 13  $92.0228 GUAYAQUIL 3827 92.0423 

20,164 INMOBILIARIA MANSEATICA CIA LTDA GUAYAQUIL 6 72.10.26 GUAYAQUIL 1395 72.41.09 

$59,008 INMOBILIARIA HARNAJ S.A. GUAYAQUIL 2 20.10.04 GUAYAQUIL 11839 — 90.14.12 

87,448 INMOBILIARIA HASHIMURA S.A, GUAYAQUIL 24  9208,24 GUAYAQUIL 9133 92.08.31 

21.912 INMOBILIARIA HEKROSA CÍA LTDA GUAYAQUIL 4  69.0908 GUAYAQUIL 1786 gy 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

a 

an 

 



  

  

” x 

po” 
A y p 

REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 9522.1, (807978 
i SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ¡llena 

2T.STU INMOBILIARIA HERDOFER €. LTDA GUAYAQUIL 15 BADB1B GUAYAQUIL 12214 88.11.18 

44.388. INMOBILIARIA HERMARRIOTT S. A. GUAYAQUIL 13 88:1229 GUAYAQUIL 823 87.06:13 
5453. INMOBILIARIA HINOSTROZA SA GUAYAQUIL 9 7307.10 GUAYAQUIL 2881 73.028 
4,823 INMOBILIARIA HISPANO AMERICANA SA GUAYAQUIL 3 6805.10 GUAYAQUIL 288 881219 

19.868 INMOBILIARIA HIT SA GUAYAQUIL 18 81122 GUAYAQUIL 230 820345 
42.339 INMOBILIARIA HORIOLIVOS SA GUAYAQUIL 5 85.09.25 GUAYAQUIL 481 850502 
71.729. INMOBILIARIA HUERTAS C.A. GUAYAQUIL 17 924240 GUAYAQUIL 22 930248 
0.488. INMOBILIARIA ICAPO SA GUAYAQUIL 5 8209.02 GUAYAQUIL Se7a 6244.28 
9.925 INMOBILIARIA IGRAFAL CA GUAYAQUIL 7 7910.05 GUAYAQUIL $141 1941.21 

43241 INMOBILIARIA IMBRICOSA CA GUAYAQUIL 30 8512.03 GUAYAQUIL 1709 06.09.06 
26.250 INMOBILIARIA IMINEX C LTDA GUAYAQUIL 13 84:12:13 GUAYAQUIL 245 850111 
43.875 INMOBILIARIA IMPATU SA GUAYAQUIL 24 841024 GUAYAQUIL 804 0502.11 
43.555 INMOBILIARIA INBARRESA SA (INBARRESA) GUAYAQUIL 17 8311.30 GUAYAQUIL 40g0 84.07.03 

A A GUAYAQUIL 20 601219 GUAYAQUIL 267 B1.0424 
ANONIMA 

, 21.257 INMOBILIARIA INDUSTRIAL TRES RIOSC — GUAYAQUIL 13 7405.14 GUAYAQUI. 161 7406.21 
LTDA 

43.685. INMOBILIARIA INERAPESA SOCIEDAD GUAYAQUIL 20 88/0519 GUAYAQUIL 8795 86.08.08 
ANONIMA 

26.622 INMOBILIARIA INMOCAROM SA ANTES: — GUAYAQUIL 22  15.1218 GUAYAQUIL 2345 06.0429 
INMOBILIARIA INMOCARON CÍA LTDA 

68.808 * INMOBILIARIA INMOCINCO 5.A. GUAYAQUIL 21 93.07.02 GUAYAQUIL 11048 030825 

IST INMOBILIARIA INMOJOTA O. LTDA. GUAYAQUIL 29 874117 OUAYAQUI 903 800149 
44.020 INMOBILIARIA INMOPACOA SA GUAYAQUIL 21 6505.14 GUAYAQUIL 900 86.06.30 
S8 012. INMOBILIARIA INNAGAR S.A GUAYAQUIL 2 87.11.10 GUAYAQUIL 8320 880727 
44.653 INMOBILIARIA INOT S.A GUAYAQUIL 27 6511.28 GUAYAQUIL 5170 8TO8Z 
6687. INMOBILIARIA INPIOBA 5.A. GUAYAQUIL 13 881227 GUAYAQUIL 13021 004203 

26,132 INMOBILIARIA INRICOR CIA.LTDA. GUAYAQUIL 28 901221 GUAYAQUIL 1608 — 91.022 
86175 INMOBILIARIA ISABEL S.A, INISBEL GUAYAQUIL 26 910130 GUAYAQUIL 2008 91.04.04 
40.391 INMOBILIARIA ISADORA SA GUAYAQUIL 30 8210.14 GUAYAQUIL 2085 82:1208 
42.561 INMOBILIARIA JACHITA SA GUAYAQUIL 13 851009 GUAYAQUIL 9087 85110 

MD 2 rosa salcar sa GUAYAQUIL 18 77.1228 GUAYAQUIL 805 780210 
$6.00 INMOBILIARIA JAJUFE CA. GUAYAQUIL 29 OÚNLOL GUAYAQUIL 12MB4 D11204 

21.718. INMOBILIARIA JANET CIA LTDA GUAYAQUIL 9 68.04.08 GUAYAQUIL 877 080500 
9.648. INMOBILIARIA JANITA SÁ MILAGRO 2 760831 GUAYAQUIL $352 TE:10.04 

28.419 INMOBILIARIA JAQUE C LTDA GUAYAQUIL 13 8408.09 GUAYAQUIL 1633 5411.21 
70.089 INMOBILIARIA JAVEUN CA. GUAYAQUIL 10 9396.04 GUAYAQUIL 370% 94.03.24 
27.082 INMOBILIARIA JEFFERSON ALEXANDER — GUAYAQUIL 20  BB0B.0B GUAYAQUIL 327 87.01.14 

(JEFFEL) C LTDA 
: 24522 INMOBILIARIA JIBIA C LTDA GUAYAQUIL 13 79:1207 GUAYAQUIL 172 800117 
* 29.772. INMOBILIARIA JIMMAR C LTDA GUAYAQUIL 13 — 750615 GUAYAQUIL 4208 78.0807 

9225 INMOBILIARIA JOHANSA SA GUAYAQUIL 5 71.1208 GUAYAQUIL 122 7601.08 
40.414. INMOBILIARIA JOHI SA GUAYAQUIL 17 8207.08 GUAYAQUIL 5700 82.08.03 - 29.651. INMOBILIARIA JOMARIA GÍA. LTDA. GUAYAQUIL Y 830531 GUAYAQUIL 2071 03.07.28 8.953, INMOBILIARIA JOMOR SA GUAYAQUIL Y 760827 GUAYAQUIL sta 761202 42762. INMOBILIARIA JONUCA SA GUAYAQUIL 14 B4:1226 GUAYAQUIL 5074 86073 
3,558. INMOBILIARIA JOGARIAS CA GUAYAQUIL 2 830422 GUAYAQUIL 1402 6606.97 

40390. INMOBILIARIA JORIGA SA GUAYAQUIL 7 820823 GUAYAQUIL 188 8391:1 
42860 INMOBILIARIA JORLAGA SA GUAYAQUIL 7 81.06.25 GUAYAQUIL 209 530422 
34:35 INMOBILIARIA JORMALRE SA GUAYAQUIE 2 83.10.04 GUAYAQUIL 151 8401.09 
$0.088 INMOBILIARIA JORPLA $ A. GUAYAQUIL 15 B0130 GUAYAQUIL 3514 91.04:18 
42.065. INMOBILIARIA JOSELITO J.Q.V SA GUAYAQUIL 9 B411.14 GUAYAQUIL M7 BAZZ 
29.043 INMOBILIARIA JUAN MIGUEL C.LTDA GUAYAQUIL 13 761210 GUAYAQUIL 20 70122 
58,242. INMOBILIARIA JUDITH MARIA S A. GUAYAQUIL 5 90.10.30 GUAYAQUIL 9007 92.09.04 
59.274 INMOBILIARIA JUMAGO S.A GUAYAQUIL 16 001220 GUAYAQUIL 55 91.01.29 6.548. INMOBILIARIA JURADO VALDEZ SA GUAYAQUIL 4  TSA211 GUAYAQUIL 3087 781217 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

22.795 INMOBILIARIA KALIL CHARA CIA LTDA GUAYAQUIL 13 7802.27 GUAYAQUIL 245 mn. 

2 

 



Y 

poe” 
A 

N No. 95.2.2.1. (0 o 
REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 95.221. (07972 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— a 

9,858 INMOBILIARIA KAMI SA GUAYAQUIL 12 781212 GUAYAQUA, 500 79083 
44,335 INMOBILIARIA KATTY PATRICIA C A, GUAYAQUIL 21 86.02.15 GUAYAQUIL 624 870414 
57070 INMOBILIARIA KELLGO S.A. GUAYAQUIL 30 80.06.15 GUAYAQUIL 8405 — 89.07.19 
9.428 INMOBILIARIA L (ILSA) SA GUAYAQUIL 13 76.07.07 GUAYAQUIL 472 76.08.17 

67.586. INMOBILIARIA LA.Y.A.S.A CA. DURAN UNICA 92:12:10 GUAYAQUIL 52 8301.08 
42.060 INMOBILIARIA LA CELESTIAL COMPANIA — GUAYAQUIL 7 8441.15 GUAYAQUIL 8496 84.12.18 

ANONIMA 
22,268 INMOBILIARIA LA GERMANA € LTDA GUAYAQUIL 13 750502 GUAYAQUIL 2755  75.08,04 

9.181. INMOBILIARIA LA REINA SA GUAYAQUIL 1 7707.28 GUAYAQUIL 4S47  TTOQO7 
8970 INMOBILIARIA LAFEGSA SA GUAYAQUIL 12 79.12.28 GUAYAQUIL 016 800245 

50.666 INMOBILIARIA LALAMA INMOLASA SA. GUAYAQUIL 21 9041.42 GUAYAQUIL 400 010214 
25.589 INMOBILIARIA LAROBRI C LTDA GUAYAQUIL 18 BS01.31 GUAYAQUIL 1695 850313 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañias, y, 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a Jas compañlas constantes en el primer constderando de esta 
resolución, 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la publicación 
de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 
cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución, en el 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 
esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañias. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, Jas compañías sec pongan EN 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ab. Luis Guzmán Pérez, conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañílas, 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
rocargos de ley serán agregados al pasivo de las compañias, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compañías", 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección Gencral de Rentas del 
Ministerio de Finanzas, 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

, 4 1 0 0 NOTIFIQUESE.- DADA y firmada cn la Superintendencia de Compafllas, en 
i 

  

Guayaquil, a 1005 Ny 

Ab, Manuel Molimiatii—— — 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

TCINA DE GUAY AQUIL 

Compañias que no cumplen con el mirámo de capital 

 


